
 
SALGS- & LEVERINGSBETINGELSER 
 

1. Gyldighed - Aftaledokumenter:  

Salgs- og leveringsbetingelserne gælder kun for Kvistgaarden a/s (herefter Sælger) salg til professionelle 
kunder (herefter Køber). Såfremt der ikke er indgået andre skriftlige aftaler, som udtrykkeligt tilsidesætter 
nærværende Salgs- og leveringsbetingelser, er disse gældende mellem parterne. 
2. Tilbud og priser:  

For alle priser og prisangivelser gælder forbehold om fakturering til leveringsdagens priser og betingelser.  
Priser og rabatter kan ændres uden særskilt varsel. Specielle pristilbud må være skriftlige, tidsbegrænset 
og signeret af Sælger for at være gyldige. Eventuelle rabatter aftales særskilt.  
3. Leveringstid:  

Såfremt der ikke er indgået speciel aftale om leveringstid, er leveringstid at forstå som perioden fra det 
tidspunkt en ordre er modtaget hos Sælger til varerne er klar til afhentning i ekspeditionen. 
Forhåndsangivelse af leveringstid er at forstå vejledende; som en formodet bearbejdningstid, og er ikke 
juridisk eller økonomisk bindende. Leveringstid angives vanligvis med uge og år, og forstås som inden 
fredag kl. 14.00 i den angivne uge. Ved aftale om levering efter nærmere aftale, kan Sælger forlange, at 
Køber afhenter eller accepterer levering inden 3 måneder fra ordredato. Eventuelle ønsker om afbestilling 
må forelægges og godkendes af Sælger, og eventuelle påløbne omkostninger vil blive belastet Køber. 
4. Fragt og forsikring:  

Ex Works i henhold til INCOTERMS. Sælger betaler intet (Køber betaler alt). Ved overdragelse til speditør 
reguleres ansvaret efter NSAB-85 (Nordisk Speditørforbunds Almindelige bestemmelser). 
5. Betalingsbetingelser: 

Betalingsbetingelser er kontant, dersom aftale om kredit ikke er indgået.  
Betalingen anses at have sket rettidig, dersom betaling advis er indleveret på postkontor eller i bank 
senest på forfaldsdag. Check eller andre betalingsanvisninger anses ikke som betaling, før de er indfriet i 
sin helhed. Ved forsinket betaling beregnes fra forfaldsdato morarenter med 1,5% pr. påbegyndt måned. 
Ved mislighold af en eller flere af Sælgers fordringer, forfalder Sælgers totale tilgodehavende straks til 
betaling. 
6. Ejendomsforbehold:  

Sælger forbeholder sig ejendomsretten til det solgte, indtil købesummen med tillæg af eventuelle renter og 
omkostninger er betalt. 
7. Produkt og produktion:  

Alle produkter leveres i henhold til Sælgers til enhver tid gældende standard for det aktuelle produkt m.h.t. 
diameter, højde, antal pr. bakke, type af vlies, spagnumrecept, bakketype og dimensioner.  
Ordre på produkter, som Køber ønsker leveret afvigende fra Sælgers gældende standard, skal godkendes 
og bekræftes skriftligt af Sælger i hvert tilfælde, og leveres mod et pristillæg. 
8. Reklamationer og retur:  

Kvantitativ kontrol af modtagne varer skal ske straks og senest 24 timer efter varens 
modtagelse. Returnering af varer som følge af reklamation må kun ske efter skriftlig aftale med Sælger. 
Varer, som er leveret i henhold til Købers ordre og aftale, tages ikke retur.  
9. Ansvarsforhold:  

Sælger har ret og pligt til at afhjælpe mangler, der skyldes forkerte dimensioner, anvendt spagnumrecept, 
bakketype eller antal pr. bakke, ved udbedring af manglen, eller hvis dette ikke er muligt, ved levering af 
nyt tilsvarende produkt. Køber skal reklamere skriftligt over en mangel uden ugrundet ophold, efter at 
manglen har vist sig, og senest 8 dage fra leveringsdato. 
Dersom manglen er væsentlig, og Sælger ikke inden rimelig tid kan afhjælpe manglen, kan Køber kræve 
erstatning for sine tab begrænset opad til produktets fakturerede beløb med tillæg af 10%. Sælgers 
mangelansvar gælder indtil 8 dage fra levering. 
Sælger er ikke ansvarlig for fejl eller mangelfuld ordrespecifikation, som Køber har ansvaret for ved 
ordreafgivelsen, fejl ved transport eller opbevaring, fejlagtig anvendelse, fejl som skyldes indgreb i eller 
ændring af varen eller påvirkning fra klima, kulturteknik, gødskning eller brug af pesticider og lignende 
under kulturforløb m.v. Sælger svarer ikke for indirekte tab, fejlslagen produktion og/eller såkaldte 
følgeskader. Særskilt fremhæves, at Sælger ikke hæfter for eventuelle fejl eller mangler ved den benyttede 
spagnum, eller for ulemper som følge af overførsel af smitte eller forurening fra genbrug af bakker, CC 
containere, EU paller og lignende. 
10. Force Majeure:  

Hvis leverancer bliver forhindret, forsinket eller forvansket som følge af krig, myndighedernes indgreb, 
arbejdskonflikt, maskinskade, materialemangel, forsinket levering fra underleverandør, ophør, brand, 
naturkatastrofer etc. eller andre omstændigheder udenfor Sælgers kontrol, er Sælger uden ansvar for 
følgerne heraf.  
11. Tvister:  

For enhver tvist som måtte opstå i forbindelse med vareleverancen, anerkender parterne at tvisten 
indbringes for Retten i Odense som værneting. 
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